1

   SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO HÀ NỘI
TRƯỜNG THPT NGUYỄN GIA THIỀU

               Số: 271/KH-THPT NGT

       CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                      Hà Nội, ngày 06  tháng 10 năm 2025

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội thi giáo viên dạy giỏi môn Ngữ Văn, Tin học, Địa lí cấp trường

        Năm học 2025 - 2026

Căn cứ Công văn số 3558/SGDĐT-GDPT-GDTTYTNN, ngày 08/9/2025 của Sở
GDĐT Hà Nội về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục trung học năm học 2025-
2026 cấp THPT; Kế hoạch số 4038/KH-SGDĐT, ngày 06/9/2025 của Sở GDĐT Hà Nội về
Kế hoạch tổ chức Hội thi giáo viên dạy giỏi Thành phố các môn Ngữ Văn, Tin học, Địa lí
cấp Trung học phổ thông năm học 2025 – 2026.

Thực hiện Hướng dẫn số 181/HD-THPT NGT, ngày 28/8/2025 của Trường THPT
Nguyễn Gia Thiều về hướng dẫn thực hiện khung thời gian năm học 2025 – 2026; Hướng
dẫn số 191/HD-THPT NGT, ngày 06/9/2026 của Trường THPT Nguyễn Gia Thiều về
hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ năm học 2025 – 2026; Kế hoạch số 244/KH-THPT.NGT
ngày 25/9/2025 về Kế hoạch giáo dục nhà trường năm học 2025 – 2026.

Căn cứ tình hình thực tế, Trường THPT Nguyễn Gia Thiều xây dựng kế hoạch tổ
chức Hội thi giáo viên dạy giỏi Trường THPT Nguyễn Gia Thiều năm học 2025 - 2026, cụ
thể như sau:

1. Mục đích, yêu cầu
- Hội thi là một hoạt động chuyên môn, nghiệp vụ của các tổ chuyên môn. Hội thi

được tổ chức định kỳ hàng năm nhằm lựa chọn, công nhận và suy tôn giáo viên giáo viên
dạy giỏi, đồng thời tạo điều kiện để giáo viên thể hiện năng lực, học tập, trao đổi kinh
nghiệm về giảng dạy, tổ chức lớp học, khai thác sử dụng sáng tạo, hiệu quả phương tiện,
đồ dùng dạy học.
 - Hội thi là một trong những căn cứ để đánh giá thực trạng đội ngũ giáo viên, từ đó
xây dựng kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng nâng cao trình độ chuyên môn, nghiệp vụ cho giáo
viên, đáp ứng yêu cầu đổi mới của các bộ môn văn hoá nói chung và các môn Ngữ văn,
Tin học và Địa lí nói riêng.
 - Hội thi được tổ chức tập trung như một ngày hội về chuyên môn, phải đảm bảo tính
khách quan, trung thực, công bằng, có tác dụng giáo dục, khuyến khích động viên giáo viên
học hỏi, trao đổi, truyền đạt, phổ biến kinh nghiệm giảng dạy, nghiên cứu trong giáo dục.

2. Nội dung kế hoạch
2.1. Thành lập Ban tổ chức, Ban Giám khảo:

   Căn cứ vào tình hình thực tiễn về nhân sự, giáo viên dự thi, Ban Giám hiệu thống nhất
và quyết định thành lập Ban tổ chức, Ban Giám khảo Hội thi để triển khai thực hiện kế hoạch.
 - Ban tổ chức: Gồm Hiệu trưởng, các Phó Hiệu trưởng, tổ trưởng chuyên môn có môn
thi và tổ trưởng Văn phòng.

 2

 - Ban Giám khảo: Căn cứ vào thực tiễn tình hình nhân sự của tổ, nhóm môn thi, Ban tổ
chức tiến hành mời giáo viên có đủ năng lực, uy tín trong Nhà trường; chuyên gia các trường
đại học, cao đẳng, giáo viên đạt giải của các trường THPT trong Cụm, thành phố tham gia Ban
Giám khảo Hội thi.

2.2. Quy định Hội thi
- Thời gian diễn ra Hội thi: Ngày 22/10/2025.
- Địa điểm diễn ra Hội thi: Trường THPT Nguyễn Gia Thiều
- Đối với giáo viên dự thi : Mỗi giáo viên dự thi dạy gồm 01 tiết.
- Hiệu trưởng phân công đồng chí Nguyễn Thị Minh Châu - Phó hiệu trưởng, phụ

trách hướng dẫn giáo viên dự thi thực hiện công tác chuẩn bị.
 - Cách thức lựa chọn giáo viên dự thi cấp Cụm: Kết thúc hội thi, căn cứ vào kết quả
của Ban Giám khảo, Ban tổ chức xét chọn mỗi môn 01 giáo viên có số điểm cao nhất tham
gia dự thi. Nếu các giáo viên có kết quả điểm bằng nhau, sẽ tổ chức lấy ý kiến thống nhất
của Ban Giám khảo chọn giáo viên dự thi cấp Cụm.

3. Lịch thi:  Tiết 1,2.3,4 chiều ngày 22/10/2025 (thứ Tư)
 4. Môn thi: môn Ngữ Văn, Tin học và Địa lí

5. Hình thức tổ chức: Căn cứ vào số lượng đăng kí dự thi của giáo viên, Ban tổ chức sẽ
phân công thứ tự thi, Ban Giám khảo. Mỗi giáo viên sẽ thực hành giảng dạy 1 tiết của mỗi
môn thi trong chương trình THPT theo kế hoạch giảng dạy tại thời điểm diễn ra hội thi.

6. Yêu cầu
- Các tổ gửi danh sách giáo viên tham gia hội thi (theo mẫu) về BGH chậm nhất

17h00 ngày 17/10/2025. Những tổ không gửi đăng ký coi như không tham gia dự thi.
- Các tổ có trách nhiệm chuẩn bị phòng học, phòng làm việc cho BGK.
- Giáo viên không dự thi không được vào phòng thi trong quá trình giáo viên đang

giảng bài dự thi, tính từ lúc giám khảo vào phòng thi cho đến hết giờ.

7. Cấp giấy chứng nhận:

Căn cứ vào kết quả dự thi và đề xuất của các tổ, nhóm chuyên môn. Hiệu trưởng cấp
giấy chứng nhận Giáo viên dạy giỏi cấp trường cho các đồng chí xếp loại giờ dạy giỏi và
chọn cử giáo viên có kết quả cao nhất dự thi cấp Cụm.

8. Kinh phí: Nhà trường chi toàn bộ kinh phí tổ chức Hội thi từ nguồn ngân sách
theo Quy chế CTNB và văn bản pháp luật. Giáo viên dự thi được tính số tiết dạy định mức
trong năm học theo quy định của các văn bản hiện hành (nếu có).

Trên đây là kế hoạch tổ chức Hội thi Giáo viên dạy giỏi các môn Ngữ Văn, Tin học
và Địa lí năm học 2025 – 2026 cấp Trường. Đề nghị các tổ chuyên môn và cán bộ, giáo
viên nghiêm túc triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận:
      - Sở GD&ĐT (để b/c)
      - Đ. uỷ, BGH, HĐT
      - Tổ CM,CT
      - Lưu VP.

HIỆU TRƯỞNG

Lê Trung Kiên

 3

PHỤ LỤC

DANH SÁCH GIÁO VIÊN THAM DỰ HỘI THI GIÁO VIÊN DẠY GIỎI CẤP TRƯỜNG
NĂM HỌC 2025-2026

TT Họ và tên Giới
tính

Năm
sinh

Bằng cấp
CM cao

nhất

Năm
vào

ngành

Môn dự thi Ghi
chú

1

2

3

4

5

6

Người lập
(Kí tên)

Tổ trưởng
(Kí tên)

.........................................................                                             .......................................................